SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO
REGISTROS PRESUPUESTALES POR RUBROS

04-06-2020
18:35

ENTIDAD: 200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA: 01 UNIDAD 01
VIGENCIA: 2020
FECHA DESDE: 01-01-2020 FECHA HASTA:  31-03-2020 FECHA CORTE:  31-03-2020
CODIGO NOMBRE No. No. FECHA BENEFICIARIO TIPO DE NUMERO DE FECHA OBJETO VALOR ANULACIONES AJUSTES O VALOR AUTORIZACION COMPROMISOS SIN
PRESUPUESTAL CDP RP REGISTRO COMPROMISO COMPROM. INICIAL REGISTRO REINTEGROS NETO DE GIRO AUTORIZACION DE
GIRO
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo basico 1 1 10-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 1 10-01-2020  LIQUIDACION VACACIONES FUNCIONARIA 4,166,138.00 .00 .00 4,166,138.00 4,166,138.00 .00
000 SOCIAL - IPES ROJAS ORTIZ SANDRA PATRICIA
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo bésico 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 3,750,740.00 .00 .00 3,750,740.00 3,750,740.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo basico 103 78 24-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 24-01-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 301,785,083.00 .00 .00 301,785,083.00 301,785,083.00 .00
000 SOCIAL - IPES ENERO 2020
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo basico 152 118 03-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 03-02-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 6,012,303.00 6,012,303.00 .00 .00 .00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo bésico 336 246 24-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 24-02-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 324,964,729.00 .00 .00 324,964,729.00 324,964,729.00 .00
000 SOCIAL - IPES FEBRERO 2020
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo basico 561 462 19-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 19-03-2020  LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 337,248,320.00 .00 .00 337,248,320.00 337,248,320.00 .00
000 SOCIAL - IPES MARZO 2020
TOTAL RUBRO: 977,927,313.00 6,012,303.00 .00 971,915,010.00 971,915,010.00 .00
3-1-1-01-01-01-0003- Auxilio de incapacidad 336 246 24-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 24-02-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 2,362,379.00 .00 .00 2,362,379.00 2,362,379.00 .00
000 SOCIAL - IPES FEBRERO 2020
3-1-1-01-01-01-0003- Auxilio de incapacidad 561 462 19-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 19-03-2020  LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 2,048,281.00 .00 .00 2,048,281.00 2,048,281.00 .00
000 SOCIAL - IPES MARZO 2020
TOTAL RUBRO: 4,410,660.00 .00 .00 4,410,660.00 4,410,660.00 .00
3-1-1-01-01-01-0004- Gastos de representacion 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 139,745.00 .00 .00 139,745.00 139,745.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
3-1-1-01-01-01-0004- Gastos de representacion 103 78 24-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 24-01-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 16,779,924.00 .00 .00 16,779,924.00 16,779,924.00 .00
000 SOCIAL - IPES ENERO 2020
3-1-1-01-01-01-0004- Gastos de representacion 336 246 24-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 24-02-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 20,526,682.00 .00 .00 20,526,682.00 20,526,682.00 .00
000 SOCIAL - IPES FEBRERO 2020
3-1-1-01-01-01-0004- Gastos de representacion 561 462 19-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 19-03-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 19,014,609.00 .00 .00 19,014,609.00 19,014,609.00 .00
000 SOCIAL - IPES MARZO 2020
TOTAL RUBRO: 56,460,960.00 .00 .00 56,460,960.00 56,460,960.00 .00
3-1-1-01-01-01-0005- Horas Extras, Dominicales, Festivos, 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 13,298.00 .00 .00 13,298.00 13,298.00 .00
000 Recargo Nocturno y Trabajo SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
Suplementario
3-1-1-01-01-01-0005- Horas Extras, Dominicales, Festivos, 103 78 24-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 24-01-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 2,268,234.00 .00 .00 2,268,234.00 2,268,234.00 .00
000 Recargo Nocturno y Trabajo SOCIAL - IPES ENERO 2020
Suplementario
3-1-1-01-01-01-0005- Horas Extras, Dominicales, Festivos, 336 246 24-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 24-02-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 1,158,473.00 .00 .00 1,158,473.00 1,158,473.00 .00
000 Recargo Nocturno y Trabajo SOCIAL - IPES FEBRERO 2020
Suplementario
3-1-1-01-01-01-0005- Horas Extras, Dominicales, Festivos, 561 462 19-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 19-03-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 1,766,583.00 .00 .00 1,766,583.00 1,766,583.00 .00
000 Recargo Nocturno y Trabajo SOCIAL - IPES MARZO 2020
Suplementario
TOTAL RUBRO: 5,206,588.00 .00 .00 5,206,588.00 5,206,588.00 .00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO
REGISTROS PRESUPUESTALES POR RUBROS
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18:35

ENTIDAD: 200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA: 01 UNIDAD 01
VIGENCIA: 2020
FECHA DESDE: 01-01-2020 FECHA HASTA:  31-03-2020 FECHA CORTE:  31-03-2020
CODIGO NOMBRE No. No. FECHA BENEFICIARIO TIPO DE NUMERO DE|| FECHA OBJETO VALOR ANULACIONES AJUSTES O VALOR AUTORIZACION COMPROMISOS SIN
PRESUPUESTAL CDbP RP REGISTRO COMPROMISO COMPROM. INICIAL REGISTRO REINTEGROS NETO DE GIRO AUTORIZACION DE
GIRO
3-1-1-01-01-01-0008- Bonificacién por servicios prestados 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 100,210.00 .00 .00 100,210.00 100,210.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
3-1-1-01-01-01-0008- Bonificacién por servicios prestados 103 78 24-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 24-01-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 16,095,615.00 .00 .00 16,095,615.00 16,095,615.00 .00
000 SOCIAL - IPES ENERO 2020
3-1-1-01-01-01-0008- Bonificacién por servicios prestados 336 246 24-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 24-02-2020  LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 9,529,822.00 .00 .00 9,529,822.00 9,529,822.00 .00
000 SOCIAL - IPES FEBRERO 2020
3-1-1-01-01-01-0008- Bonificacion por servicios prestados 561 462 19-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 19-03-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 4,431,845.00 .00 .00 4,431,845.00 4,431,845.00 .00
000 SOCIAL - IPES MARZO 2020
TOTAL RUBRO: 30,157,492.00 .00 .00 30,157,492.00 30,157,492.00 .00
3-1-1-01-01-01-0010- Prima de navidad 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020  LIQUIDACION ~RETROACTIVO ~ ENERO- 11,849.00 .00 .00 11,849.00 11,849.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
TOTAL RUBRO: 11,849.00 .00 .00 11,849.00 11,849.00 .00
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 1 1 10-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 1 10-01-2020  LIQUIDACION VACACIONES FUNCIONARIA 2,975,813.00 .00 .00 2,975,813.00 2,975,813.00 .00
000 SOCIAL - IPES ROJAS ORTIZ SANDRA PATRICIA
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 145,775.00 .00 .00 145,775.00 145,775.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 103 78 24-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 24-01-2020  LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 7,047,621.00 .00 .00 7,047,621.00 7,047,621.00 .00
000 SOCIAL - IPES ENERO 2020
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 109 84 27-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 4 27-01-2020  LIQUIDACION VACACIONES DIRECTORA 32,714,896.00 .00 .00 32,714,896.00 32,714,896.00 .00
000 SOCIAL - IPES GENERAL
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 150 116  31-01-2020 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 5 31-01-2020 LIQUIDACION VACACIONES DIRECTORA 32,714,896.00 32,714,896.00 .00 .00 .00 .00
000 SOCIAL - IPES GENERAL
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 561 462  19-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 19-03-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 10,865,950.00 .00 .00 10,865,950.00 10,865,950.00 .00
000 SOCIAL - IPES MARZO 2020
TOTAL RUBRO: 86,464,951.00 32,714,896.00 .00 53,750,055.00 53,750,055.00 .00
3-1-1-01-01-02-0001- Prima de antigiiedad 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 53,843.00 .00 .00 53,843.00 53,843.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
3-1-1-01-01-02-0001- Prima de antigiiedad 103 78 24-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 24-01-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 4,369,667.00 .00 .00 4,369,667.00 4,369,667.00 .00
000 SOCIAL - IPES ENERO 2020
3-1-1-01-01-02-0001- Prima de antigtiedad 336 246 24-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 24-02-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 4,690,395.00 .00 .00 4,690,395.00 4,690,395.00 .00
000 SOCIAL - IPES FEBRERO 2020
3-1-1-01-01-02-0001- Prima de antigiiedad 561 462 19-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 19-03-2020  LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 4,804,934.00 .00 .00 4,804,934.00 4,804,934.00 .00
000 SOCIAL - IPES MARZO 2020
TOTAL RUBRO: 13,918,839.00 .00 .00 13,918,839.00 13,918,839.00 .00
3-1-1-01-01-02-0002- Prima Técnica 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 1,127,439.00 .00 .00 1,127,439.00 1,127,439.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
3-1-1-01-01-02-0002- Prima Técnica 103 78 24-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 24-01-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 96,033,366.00 .00 .00 96,033,366.00 96,033,366.00 .00
000 SOCIAL - IPES ENERO 2020
3-1-1-01-01-02-0002- Prima Técnica 336 246 24-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 24-02-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 105,396,926.00 .00 .00 105,396,926.00 105,396,926.00 .00
000 SOCIAL - IPES FEBRERO 2020
3-1-1-01-01-02-0002- Prima Técnica 561 462 19-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 19-03-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 103,591,579.00 .00 .00 103,591,579.00 103,591,579.00 .00
000 SOCIAL - IPES MARZO 2020
TOTAL RUBRO: 306,149,310.00 .00 .00 306,149,310.00 306,149,310.00 .00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO
REGISTROS PRESUPUESTALES POR RUBROS

04-06-2020
18:35

ENTIDAD: 200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA: 01 UNIDAD 01
VIGENCIA: 2020
FECHA DESDE: 01-01-2020 FECHA HASTA:  31-03-2020 FECHA CORTE:  31-03-2020
CODIGO NOMBRE No. No. FECHA BENEFICIARIO TIPO DE NUMERO DE FECHA OBJETO VALOR ANULACIONES AJUSTES O VALOR AUTORIZACION COMPROMISOS SIN
PRESUPUESTAL CDP RP REGISTRO COMPROMISO COMPROM. INICIAL REGISTRO REINTEGROS NETO DE GIRO AUTORIZACION DE
GIRO
3-1-1-01-01-02-0003- Prima Semestral 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 601,480.00 .00 .00 601,480.00 601,480.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
TOTAL RUBRO: 601,480.00 .00 .00 601,480.00 601,480.00 .00
3-1-1-01-02-01-0001- Aportes a la seguridad social en 2 2 10-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 10-01-2020 LIQUIDACION APORTES SEGURIDAD 37,065,000.00 .00 .00 37,065,000.00 37,065,000.00 .00
000 pensiones publicas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
DICIEMBRE DE 2019
3-1-1-01-02-01-0001- Aportes a la seguridad social en 262 170 17-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 9 17-02-2020 LIQUIDACION APORTES SEGURIDAD 35,914,000.00 .00 .00 35,914,000.00 35,914,000.00 .00
000 pensiones publicas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO
DE 2020
3-1-1-01-02-01-0001- Aportes a la seguridad social en 441 344 05-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 12 05-03-2020 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 36,924,900.00 .00 .00 36,924,900.00 36,924,900.00 .00
000 pensiones publicas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
FEBRERO DE 2020
TOTAL RUBRO: 109,903,900.00 .00 .00 109,903,900.00 109,903,900.00 .00
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 3 3 10-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 10-01-2020 LIQUIDACION APORTES SEGURIDAD 20,634,200.00 .00 .00 20,634,200.00 20,634,200.00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
DICIEMBRE DE 2019
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 101 7 23-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 23-01-2020 SEGURIDAD SOCIAL DE LA SENTENCIA 32,155,400.00 32,155,400.00 .00 .00 .00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES 2012-0288-01 DIEGO USECHE
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 120 91 28-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 4 28-01-2020 SEGURIDAD SOCIAL DE LA SENTENCIA 32,195,500.00 .00 .00 32,195,500.00 32,195,500.00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES 2012-0288-01 DIEGO USECHE
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 151 117 31-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 5 31-01-2020 SEGURIDAD SOCIAL DE LA SENTENCIA 62,861,000.00 62,861,000.00 .00 .00 .00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES 2012-0288-01 DIEGO USECHE
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 221 158 12-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 12-02-2020 SEGURIDAD SOCIAL ADICIONAL 74,100.00 .00 .00 74,100.00 74,100.00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES FUNCIONARIOS NUEVOS
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 263 171 17-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 17-02-2020 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 21,720,800.00 .00 .00 21,720,800.00 21,720,800.00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO
DE 2020
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 442 345 05-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 05-03-2020 LIQUIDACION  APORTES  SEGURIDAD 18,414,300.00 .00 .00 18,414,300.00 18,414,300.00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
FEBRERO DE 2020
TOTAL RUBRO: 188,055,300.00 95,016,400.00 .00 93,038,900.00 93,038,900.00 .00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO
REGISTROS PRESUPUESTALES POR RUBROS
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ENTIDAD: 200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA: 01 UNIDAD 01
VIGENCIA: 2020
FECHA DESDE: 01-01-2020 FECHA HASTA:  31-03-2020 FECHA CORTE:  31-03-2020
CODIGO NOMBRE No. No. FECHA BENEFICIARIO TIPO DE NUMERO DE FECHA OBJETO VALOR ANULACIONES AJUSTES O VALOR AUTORIZACION COMPROMISOS SIN
PRESUPUESTAL CDP RP REGISTRO COMPROMISO COMPROM. || INICIAL REGISTRO REINTEGROS NETO DE GIRO AUTORIZACION DE
GIRO
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 3 3 10-01-2020 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 10-01-2020 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 40,871,300.00 .00 .00 40,871,300.00 40,871,300.00 .00
000 privada SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
DICIEMBRE DE 2019
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 101 77 23-01-2020 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 23-01-2020 SEGURIDAD SOCIAL DE LA SENTENCIA 20,012,800.00 20,012,800.00 .00 .00 .00 .00
000 privada SOCIAL - IPES 2012-0288-01 DIEGO USECHE
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 120 91 28-01-2020 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 4 28-01-2020 SEGURIDAD SOCIAL DE LA SENTENCIA 20,037,200.00 .00 .00 20,037,200.00 20,037,200.00 .00
000 privada SOCIAL - IPES 2012-0288-01 DIEGO USECHE
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 221 158 12-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 12-02-2020 SEGURIDAD SOCIAL ADICIONAL 57,900.00 .00 .00 57,900.00 57,900.00 .00
000 privada SOCIAL - IPES FUNCIONARIOS NUEVOS
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 263 171 17-02-2020 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 17-02-2020 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 40,835,000.00 .00 .00 40,835,000.00 40,835,000.00 .00
000 privada SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO
DE 2020
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 442 345 05-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 05-03-2020 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 39,841,000.00 .00 .00 39,841,000.00 39,841,000.00 .00
000 privada SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
FEBRERO DE 2020
TOTAL RUBRO: 161,655,200.00 20,012,800.00 .00 141,642,400.00 141,642,400.00 .00
3-1-1-01-02-03-0001- Aportes de cesantias a fondos publicos 261 169 17-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 17-02-2020 CESANTIAS - FONCEP MES DE ENERO 702,291.00 .00 .00 702,291.00 702,291.00 .00
000 SOCIAL - IPES 2020
3-1-1-01-02-03-0001- Aportes de cesantias a fondos publicos 440 340 05-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 05-03-2020 CESANTIAS - FONCEP MES DE FEBRERO 702,291.00 .00 .00 702,291.00 702,291.00 .00
000 SOCIAL - IPES 2020
TOTAL RUBRO: 1,404,582.00 .00 .00 1,404,582.00 1,404,582.00 .00
3-1-1-01-02-03-0002- Aportes de cesantias a fondos privados 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 12,555.00 .00 .00 12,555.00 12,555.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
TOTAL RUBRO: 12,555.00 .00 .00 12,555.00 12,555.00 .00
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ENTIDAD: 200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA: 01 UNIDAD 01
VIGENCIA: 2020
FECHA DESDE: 01-01-2020 FECHA HASTA:  31-03-2020 FECHA CORTE:  31-03-2020
CODIGO NOMBRE No. No. FECHA BENEFICIARIO TIPO DE NUMERO DE FECHA OBJETO VALOR ANULACIONES AJUSTES O VALOR AUTORIZACION COMPROMISOS SIN
PRESUPUESTAL CDP RP REGISTRO COMPROMISO COMPROM. INICIAL REGISTRO REINTEGROS NETO DE GIRO AUTORIZACION DE
GIRO
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 3 3 10-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 10-01-2020 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 21,689,300.00 .00 .00 21,689,300.00 21,689,300.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
DICIEMBRE DE 2019
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 101 77 23-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 23-01-2020 SEGURIDAD SOCIAL DE LA SENTENCIA 9,562,300.00 9,562,300.00 .00 .00 .00 .00
000 SOCIAL - IPES 2012-0288-01 DIEGO USECHE
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 120 91 28-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 4 28-01-2020 SEGURIDAD SOCIAL DE LA SENTENCIA 9,574,200.00 .00 .00 9,574,200.00 9,574,200.00 .00
000 SOCIAL - IPES 2012-0288-01 DIEGO USECHE
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 221 158 12-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 12-02-2020 SEGURIDAD SOCIAL ADICIONAL 18,600.00 .00 .00 18,600.00 18,600.00 .00
000 SOCIAL - IPES FUNCIONARIOS NUEVOS
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 263 171 17-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 17-02-2020 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 21,257,600.00 .00 .00 21,257,600.00 21,257,600.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO
DE 2020
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 442 345 05-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 05-03-2020 LIQUIDACION  APORTES  SEGURIDAD 22,985,400.00 .00 .00 22,985,400.00 22,985,400.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
FEBRERO DE 2020
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 444 353 06-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 15 06-03-2020 APORTES PARAFISCALES VACACIONES 201,200.00 .00 .00 201,200.00 201,200.00 .00
000 SOCIAL - IPES EN DINERO DE LOS FUNCIONARIOS
ACHURY HUGO ARMANDO-SEGURA
CARLOS ERNESTO CORREPONDIENTES
AL SECTOR PRIVADO
TOTAL RUBRO: 85,288,600.00 9,562,300.00 .00 75,726,300.00 75,726,300.00 .00
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 3 3 10-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 10-01-2020 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 2,355,600.00 .00 .00 2,355,600.00 2,355,600.00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
DICIEMBRE DE 2019
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 101 77 23-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 23-01-2020 SEGURIDAD SOCIAL DE LA SENTENCIA 1,053,100.00 1,053,100.00 .00 .00 .00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES 2012-0288-01 DIEGO USECHE
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 120 91 28-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 4 28-01-2020 SEGURIDAD SOCIAL DE LA SENTENCIA 1,054,500.00 400.00 .00 1,054,100.00 1,054,100.00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES 2012-0288-01 DIEGO USECHE
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 221 158 12-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 12-02-2020 SEGURIDAD SOCIAL ADICIONAL 2,500.00 .00 .00 2,500.00 2,500.00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES FUNCIONARIOS NUEVOS
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 263 171 17-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 17-02-2020 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 2,285,400.00 .00 .00 2,285,400.00 2,285,400.00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO
DE 2020
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 442 345 05-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 05-03-2020 LIQUIDACION  APORTES  SEGURIDAD 2,399,300.00 .00 .00 2,399,300.00 2,399,300.00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
FEBRERO DE 2020
TOTAL RUBRO: 9,150,400.00 1,053,500.00 .00 8,096,900.00 8,096,900.00 .00
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GIRO
3-1-1-01-02-06-0001- Aportes al ICBF de funcionarios 2 2 10-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 10-01-2020 LIQUIDACION ~ APORTES  SEGURIDAD 16,267,800.00 .00 .00 16,267,800.00 16,267,800.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
DICIEMBRE DE 2019
3-1-1-01-02-06-0001- Aportes al ICBF de funcionarios 220 157 12-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 6 12-02-2020 SEGURIDAD SOCIAL ADICIONAL 13,900.00 .00 .00 13,900.00 13,900.00 .00
000 SOCIAL - IPES FUNCIONARIOS NUEVOS
3-1-1-01-02-06-0001- Aportes al ICBF de funcionarios 262 170 17-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 9 17-02-2020 LIQUIDACION ~ APORTES  SEGURIDAD 15,944,400.00 .00 .00 15,944,400.00 15,944,400.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO
DE 2020
3-1-1-01-02-06-0001- Aportes al ICBF de funcionarios 441 344 05-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 12 05-03-2020 LIQUIDACION APORTES  SEGURIDAD 17,240,000.00 .00 .00 17,240,000.00 17,240,000.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
FEBRERO DE 2020
3-1-1-01-02-06-0001- Aportes al ICBF de funcionarios 443 352 06-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 06-03-2020 APORTES PARAFISCALES VACACIONES 151,000.00 .00 .00 151,000.00 151,000.00 .00
000 SOCIAL - IPES EN DINERO DE LOS FUNCIONARIOS
ACHURY HUGO ARMANDO-SEGURA
CARLOS ERNESTO CORRESPONDIENTES
AL SECTOR PUBLICO
TOTAL RUBRO: 49,617,100.00 .00 .00 49,617,100.00 49,617,100.00 .00
3-1-1-01-02-07-0001- Aportes al SENA de funcionarios 2 2 10-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 10-01-2020 LIQUIDACION ~ APORTES  SEGURIDAD 10,847,400.00 .00 .00 10,847,400.00 10,847,400.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
DICIEMBRE DE 2019
3-1-1-01-02-07-0001- Aportes al SENA de funcionarios 220 157 12-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 6 12-02-2020 SEGURIDAD SOCIAL ADICIONAL 9,300.00 .00 .00 9,300.00 9,300.00 .00
000 SOCIAL - IPES FUNCIONARIOS NUEVOS
3-1-1-01-02-07-0001- Aportes al SENA de funcionarios 262 170 17-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 9 17-02-2020 LIQUIDACION ~ APORTES  SEGURIDAD 10,631,400.00 .00 .00 10,631,400.00 10,631,400.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO
DE 2020
3-1-1-01-02-07-0001- Aportes al SENA de funcionarios 441 344 05-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 12 05-03-2020 LIQUIDACION APORTES  SEGURIDAD 11,495,300.00 .00 .00 11,495,300.00 11,495,300.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES
CORRESPONDIENTES AL MES DE
FEBRERO DE 2020
3-1-1-01-02-07-0001- Aportes al SENA de funcionarios 443 352 06-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 06-03-2020 APORTES PARAFISCALES VACACIONES 100,600.00 .00 .00 100,600.00 100,600.00 .00
000 SOCIAL - IPES EN DINERO DE LOS FUNCIONARIOS
ACHURY HUGO ARMANDO-SEGURA
CARLOS ERNESTO CORRESPONDIENTES
AL SECTOR PUBLICO
TOTAL RUBRO: 33,084,000.00 .00 .00 33,084,000.00 33,084,000.00 .00
3-1-1-01-03-01-0000- Indemnizacién por vacaciones 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 40,562.00 .00 .00 40,562.00 40,562.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
3-1-1-01-03-01-0000- Indemnizacién por vacaciones 109 84 27-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 4 27-01-2020  LIQUIDACION VACACIONES DIRECTORA 45,800,855.00 .00 .00 45,800,855.00 45,800,855.00 .00
000 SOCIAL - IPES GENERAL
3-1-1-01-03-01-0000- Indemnizacién por vacaciones 150 116 31-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 5 31-01-2020 LIQUIDACION VACACIONES DIRECTORA 45,800,855.00 45,800,855.00 .00 .00 .00 .00
000 SOCIAL - IPES GENERAL
TOTAL RUBRO: 91,642,272.00 45,800,855.00 .00 45,841,417.00 45,841,417.00 .00
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GIRO
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacién por recreacion 1 1 10-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 1 10-01-2020  LIQUIDACION VACACIONES FUNCIONARIA 245,527.00 .00 .00 245,527.00 245,527.00 .00
000 SOCIAL - IPES ROJAS ORTIZ SANDRA PATRICIA
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacién por recreacion 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 13,319.00 .00 .00 13,319.00 13,319.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacion por recreacion 103 78 24-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 24-01-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 655,996.00 .00 .00 655,996.00 655,996.00 .00
000 SOCIAL - IPES ENERO 2020
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacién por recreacion 109 84 27-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 4 27-01-2020  LIQUIDACION VACACIONES DIRECTORA 1,681,534.00 .00 .00 1,681,534.00 1,681,534.00 .00
000 SOCIAL - IPES GENERAL
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacién por recreacion 150 116 31-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 5 31-01-2020  LIQUIDACION VACACIONES DIRECTORA 1,681,534.00 1,681,534.00 .00 .00 .00 .00
000 SOCIAL - IPES GENERAL
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacion por recreacion 561 462 19-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 19-03-2020  LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 990,026.00 .00 .00 990,026.00 990,026.00 .00
000 SOCIAL - IPES MARZO 2020
TOTAL RUBRO: 5,267,936.00 1,681,534.00 .00 3,586,402.00 3,586,402.00 .00
3-1-1-01-03-05-0000- Reconocimiento por permanencia en el 103 78 24-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 24-01-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 57,516,195.00 .00 .00 57,516,195.00 57,516,195.00 .00
000 servicio publico - Bogota D.C. SOCIAL - IPES ENERO 2020
TOTAL RUBRO: 57,516,195.00 .00 .00 57,516,195.00 57,516,195.00 .00
3-1-1-01-03-06-0000- Prima Secretarial 71 49 20-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 2 20-01-2020 LIQUIDACION RETROACTIVO ENERO- 1,488.00 .00 .00 1,488.00 1,488.00 .00
000 SOCIAL - IPES OCTUBRE 2019
3-1-1-01-03-06-0000- Prima Secretarial 103 78 24-01-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 3 24-01-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 140,759.00 .00 .00 140,759.00 140,759.00 .00
000 SOCIAL - IPES ENERO 2020
3-1-1-01-03-06-0000- Prima Secretarial 336 246 24-02-2020 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 7 24-02-2020  LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 140,759.00 .00 .00 140,759.00 140,759.00 .00
000 SOCIAL - IPES FEBRERO 2020
3-1-1-01-03-06-0000- Prima Secretarial 561 462 19-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 19-03-2020 LIQUIDACION NOMINA DE PLANTA - 140,759.00 .00 .00 140,759.00 140,759.00 .00
000 SOCIAL - IPES MARZO 2020
TOTAL RUBRO: 423,765.00 .00 .00 423,765.00 423,765.00 .00
3-1-2-01-01-01-0006- Maguinaria y aparatos eléctricos 108 86 28-01-2020  SOCIEDAD CAMERAL DE AVANCES 1 28-01-2020 COMPRA TOKEN PARA EL DIRECTOR 102,513.00 102,513.00 .00 .00 .00 .00
000 CERTIFICACION DIGITAL GENERAL
CERTICAMARA S A
3-1-2-01-01-01-0006- Maguinaria y aparatos eléctricos 127 92 28-01-2020  SOCIEDAD CAMERAL DE CUENTA 1121928 28-01-2020 COMPRA TOKEN DIRECTOR GENERAL 102,513.00 .00 .00 102,513.00 102,513.00 .00
000 CERTIFICACION DIGITAL
CERTICAMARA S A
3-1-2-01-01-01-0006- Maguinaria y aparatos eléctricos 204 150 11-02-2020  SOCIEDAD CAMERAL DE FACTURAS 1130575 11-02-2020 COMPRA TOKEN FUNCION PUBLICA PARA 518,328.00 .00 .00 518,328.00 518,328.00 .00
000 CERTIFICACION DIGITAL LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y
CERTICAMARA S A FINANCIERA
TOTAL RUBRO: 723,354.00 102,513.00 .00 620,841.00 620,841.00 .00
3-1-2-02-01-02-0002- Pasta o pulpa, papel y productos de 183 137 07-02-2020 LA CASA DEL ASEO LTDA. CONTRATODE 452 07-02-2020 SUMINISTRO INTEGRAL DE PAPELERIA, 6,738,500.00 .00 .00 6,738,500.00 .00 6,738,500.00
000 papel; impresos y articulos relacionados SUMINISTRO UTILES Y ELEMENTOS DE OFICINA,
NECESARIOS PARA EL BUEN
FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD".
SECOP Il 1045014
TOTAL RUBRO: 6,738,500.00 .00 .00 6,738,500.00 .00 6,738,500.00
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3-1-2-02-01-02-0006- Productos de caucho y plastico 560 489 30-03-2020 SUMIMASSAS ORDEN DE 46544 30-03-2020 CONTRATAR EL SUMINISTRO, A TRAVES 7,379,949.00 .00 .00 7,379,949.00 .00 7,379,949.00
000 SUMINISTRO DEL SISTEMA DE OUTSOURCING O
PROVEEDURIA INTEGRAL DE TONER Y
CONSUMIBLES DE IMPRESION A PRECIOS
UNITARIOS PARA EL INSTITUTO PARA LA
ECONOMIA SOCIAL - IPES  OC 46544
TOTAL RUBRO: 7,379,949.00 .00 .00 7,379,949.00 .00 7,379,949.00
3-1-2-02-02-02-0001- Servicios de seguro obligatorio de 7 293 28-02-2020  ABRAHAN FRANCISCO GONZALEZ ~ ACEPTACION DE 95 28-02-2020  ADQUISICION DE POLIZAS DE SEGUROS 1,984,900.00 .00 .00 1,984,900.00 .00 1,984,900.00
010 accidentes de transito (SOAT) LONDORNO OFERTA OBLIGATORIOS (SOAT) PARA EL PARQUE
AUTOMOTOR DEL INSTITUTO PARA LA
ECONOMIA SOCIAL - IPES
TOTAL RUBRO: 1,984,900.00 .00 .00 1,984,900.00 .00 1,984,900.00
3-1-2-02-02-02-0001- Servicios de administracion de fondos 261 169 17-02-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 8 17-02-2020 CESANTIAS - FONCEP MES DE ENERO 14,046.00 .00 .00 14,046.00 14,046.00 .00
011 de pensiones y cesantias SOCIAL - IPES 2020
3-1-2-02-02-02-0001- Servicios de administracién de fondos 440 340 05-03-2020  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 05-03-2020 CESANTIAS - FONCEP MES DE FEBRERO 14,046.00 .00 .00 14,046.00 14,046.00 .00
011 de pensiones y cesantias SOCIAL - IPES 2020
TOTAL RUBRO: 28,092.00 .00 .00 28,092.00 28,092.00 .00
3-1-2-02-02-02-0002- Servicios de alquiler o arrendamiento 70 94 28-01-2020 FAMOC DE PANEL S A CONTRATO DE 1315401 28-01-2020 ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE 1,283,183,000.00 .00 .00 1,283,183,000.00 .00 1,283,183,000.00
001 con o sin opcién de compra relativos a ARRENDAMIENT UBICADO EN LA CALLE 73 NO 11-66 PARA
bienes inmuebles no residenciales [e] LA SEDE DEL INSTITUTO PARA LA
propios o arrendados ECONOMIA SOCIAL- IPES, CON EL
PROPOSITO DE DESARROLLAR SUS
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS,
OPERATIVAS Y MISIONALES
TOTAL RUBRO: 1,283,183,000.00 .00 .00 1,283,183,000.00 .00 1,283,183,000.00
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de telecomunicaciones moviles 12 11 13-01-2020  COLOMBIA FACTURAS 7 13-01-2020 PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 504,949.00 .00 .00 504,949.00 504,949.00 .00
002 TELECOMUNICACIONES SAE SP 27/11/2019 AL 26/12/2019
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de telecomunicaciones méviles 116 87 28-01-2020 COLOMBIA FACTURAS 40 28-01-2020 PAGO REPOSICION SIM CARD PARA 6,000.00 .00 .00 6,000.00 6,000.00 .00
002 TELECOMUNICACIONES SAE S P LINEA 3158920146 - DIRECCION GENERAL
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de telecomunicaciones méviles 161 129 05-02-2020 COLOMBIA FACTURAS 59 05-02-2020 PAGO SERVICIO TELEFONIA CELULAR 120,034.00 .00 .00 120,034.00 120,034.00 .00
002 TELECOMUNICACIONES SAE S P PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL
27/12/2019 AL 26/01/2020
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de telecomunicaciones méviles 431 336 04-03-2020 COLOMBIA FACTURAS 103 04-03-2020 PAGO SERVICIO MOVISTAR PERIODO 505,174.00 .00 .00 505,174.00 505,174.00 .00
002 TELECOMUNICACIONES SAE SP COMPRENDIDO ENTRE EL 27/01/2020 AL
26/02/2020
TOTAL RUBRO: 1,136,157.00 .00 .00 1,136,157.00 1,136,157.00 .00
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de agencias de noticias 10 9 13-01-2020  DIRECTV COLOMBIA LTDA FACTURAS 5 13-01-2020 PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 169,800.00 .00 .00 169,800.00 169,800.00 .00
005 08/01/20 AL 07/02/2020
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de agencias de noticias 105 81 24-01-2020  DIRECTV COLOMBIA LTDA FACTURAS 37 24-01-2020 PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 169,800.00 .00 .00 169,800.00 169,800.00 .00
005 08/02/2020 AL 07/03/2020
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de agencias de noticias 329 234 24-02-2020  DIRECTV COLOMBIA LTDA FACTURAS 91 24-02-2020 PAGO SERVICIO PERIODO 169,800.00 .00 .00 169,800.00 169,800.00 .00
005 COMPRENDIDO ENTRE EL 08/03/2020 AL
07/04/2020 - PAGO ANTICIPADO
TOTAL RUBRO: 509,400.00 .00 .00 509,400.00 509,400.00 .00
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ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: 01

VIGENCIA:

FECHA DESDE:

200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES

2020
01-01-2020

UNIDAD 01

FECHA HASTA:

31-03-2020

FECHA CORTE:

31-03-2020

CODIGO
PRESUPUESTAL

NOMBRE

No.
CDP

No.
RP

FECHA
REGISTRO

3-1-2-02-02-03-0005-
001

3-1-2-02-02-03-0005-
001

3-1-2-02-02-03-0005-
002

3-1-2-02-02-03-0005-
002

Servicios de proteccion (guardas de
seguridad)

Servicios de proteccion (guardas de
seguridad)

Servicios de limpieza general

Servicios de limpieza general

32

498

23

574

50

411

79

488

20-01-2020

16-03-2020

TOTAL RUBRO:

24-01-2020

26-03-2020

TOTAL RUBRO:

BENEFICIARIO

TIPO DE
COMPROMISO

NUMERO DE
COMPROM.

FECHA
INICIAL

OBJETO

VALOR
REGISTRO

ANULACIONES

AJUSTES O
REINTEGROS

VALOR
NETO

AUTORIZACION
DE GIRO

COMPROMISOS SIN
AUTORIZACION DE
GIRO

UNION TEMPORAL IPES TCC 2019

UNION TEMPORAL IPES TCC 2019

CONTRATO DE 361
PRESTACION DE

SERVICIOS

CONTRATO DE 361
PRESTACION DE

SERVICIOS

20-01-2020

16-03-2020

Prestacion del servicio de vigilancia, guarda,
custodia, seguridad privada con armas y/o sin
armas, equipos de comunicaciéon, medios
tecnolégicos, circuito cerrado de television,
centro de monitoreo y central de
comunicaciones, con el fin de asegurar la
proteccién y custodia de los bienes muebles e
inmuebles de propiedad de la entidad y de los
que legalmente sea o llegare a ser
responsable

"PRESTACION DEL  SERVICIO DE
VIGILANCIA, GUARDA, CUSTODIA,
SEGURIDAD PRIVADA CON ARMAS Y/O
SIN ARMAS, EQUIPOS DE
COMUNICACION, MEDIOS
TECNOLOGICOS, CIRCUITO CERRADO DE
TELEVISION, CENTRO DE MONITOREO Y
CENTRAL DE COMUNICACIONES, CON EL
FIN DE ASEGURAR LA PROTECCION Y
CUSTODIA DE LOS BIENES MUEBLES E
INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LA
ENTIDAD Y DE LOS QUE LEGALMENTE
SEA O LLEGARE A SER RESPONSABLE."
CONTRATO SECORP 11 931143

SERVICIOS DE ASEO CAFETERIAYY CONTRATO DE 16
PRESTACION DE

MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL
OUTSOURCING SEASIN LIMITADA

SERVICIOS DE ASEO CAFETERIAY CONTRATO DE

MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL
OUTSOURCING SEASIN LIMITADA

SERVICIOS

46572

PRESTACION DE

SERVICIOS

24-01-2020

26-03-2020

Adicion No2 y prorroga No. 2 al contrato No.
16 de 2019 cuyo objeto es "SERVICIO
INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA CON
SUMINISTRO DE PERSONAL, MAQUINARIA
E INSUMOS EN LA SEDE
ADMINISTRATIVA, PUNTOS
COMERCIALES, PLAZAS DE MERCADO
DISTRITALES Y PUNTOS DE ENCUENTRO
DEL INSTITUTO PARA LA ECONOMIA
SOCIAL -IPES- Y DONDE ESTE LO

REQUIERA"

SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y
CAFETERIA CON  SUMINISTRO DE
PERSONAL, MAQUINARIA E INSUMOS EN
LA SEDE ADMINISTRATIVA, PUNTOS
COMERCIALES, PLAZAS DE MERCADO
DISTRITALES Y PUNTOS DE ENCUENTRO
DEL INSTITUTO PARA LA ECONOMIA
SOCIAL -IPES- Y DONDE ESTE LO
REQUIERA.

56,568,159.00

53,739,750.00

110,307,909.00
69,801,193.00

350,198,807.00

420,000,000.00

.00

.00

.00
.00

.00

.00

.00

.00

.00
.00

.00

.00

56,568,159.00

53,739,750.00

110,307,909.00
69,801,193.00

350,198,807.00

420,000,000.00

.00 56,568,159.00

.00 53,739,750.00

.00 110,307,909.00
.00 69,801,193.00

.00 350,198,807.00

.00 420,000,000.00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO
REGISTROS PRESUPUESTALES POR RUBROS

04-06-2020
18:35

ENTIDAD: 200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA: 01 UNIDAD 01
VIGENCIA: 2020
FECHA DESDE: 01-01-2020 FECHA HASTA:  31-03-2020 FECHA CORTE:  31-03-2020
CODIGO NOMBRE No. No. FECHA BENEFICIARIO TIPO DE NUMERO DE|| FECHA OBJETO VALOR ANULACIONES AJUSTES O VALOR AUTORIZACION COMPROMISOS SIN
PRESUPUESTAL CDbP RP REGISTRO COMPROMISO COMPROM. INICIAL REGISTRO REINTEGROS NETO DE GIRO AUTORIZACION DE
GIRO
3-1-2-02-02-04-0001- Energia 197 149 10-02-2020 CODENSA S. A. ESP FACTURAS 65 10-02-2020 PAGO SERVICIO DE CODENSA DE LA 8,357,220.00 .00 .00 8,357,220.00 8,357,220.00 .00
001 SEDE ADMINISTRATIVA DEL IPES, SEGUN
RADICADO  No. 00110-812-001711 DE
05/02/2020.
3-1-2-02-02-04-0001- Energia 500 395  12-03-2020 CODENSA S. A. ESP FACTURAS 121 12-03-2020 PAGO SERVICIO DE CODENSA DE LA 11,872,830.00 .00 .00 11,872,830.00 11,872,830.00 .00
001 SEDE ADMINISTRATIVA DEL IPES, SEGUN
RADICADO No. 00110-812-003263 DEL
6/03/2020, PERIODO COMPRENDIDO
ENTRE EL 17/01/2020 al 14/02/2020.
TOTAL RUBRO: 20,230,050.00 .00 .00 20,230,050.00 20,230,050.00 .00
3-1-2-02-02-04-0001- Acueducto y alcantarillado 297 189 18-02-2020 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y FACTURAS 82 18-02-2020 PAGO SERVICIO DE ACUEDUCTO SEDE 8,093.00 .00 .00 8,093.00 8,093.00 .00
002 ALCANTARILLADO DE BOGOTA ADMINISTRATIVA DEL IPES, SEGUN
ESP RADICADO  No. 00110-812-001595 DE
03/02/2020. DEL PERIODO COMPRENDIDO
ENTRE EL 7 NOVIEMBRE 2019 AL 3
ENERO DE 2020.
TOTAL RUBRO: 8,093.00 .00 .00 8,093.00 8,093.00 .00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO
REGISTROS PRESUPUESTALES POR RUBROS

04-06-2020
18:35

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: 01

VIGENCIA:

FECHA DESDE:

200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES

UNIDAD 01
2020
01-01-2020

FECHA HASTA:  31-03-2020

FECHA CORTE:

31-03-2020

CODIGO
PRESUPUESTAL

NOMBRE

No.
CDP

No.

RP

FECHA
REGISTRO

BENEFICIARIO

3-3-1-15-05-32-1078-
167

3-3-1-15-05-32-1078-
167

3-3-1-15-05-32-1078-
167

3-3-1-15-05-32-1078-
167

3-3-1-15-05-32-1078-
167

3-3-1-15-05-32-1078-
167

3-3-1-15-05-32-1078-
167

167 - Generacion de alternativas
comerciales transitorias

167 - Generacion de alternativas
comerciales transitorias

167 - Generaci6n de alternativas
comerciales transitorias

167 - Generacion de alternativas
comerciales transitorias

167 - Generacion de alternativas
comerciales transitorias

167 - Generacion de alternativas
comerciales transitorias

167 - Generacion de alternativas
comerciales transitorias

11

17

18

10

10-01-2020

10-01-2020

13-01-2020

13-01-2020

13-01-2020

15-01-2020

15-01-2020

TIPO DE
COMPROMISO

NUMERO DE
COMPROM.

FECHA
INICIAL

OBJETO

VALOR
REGISTRO

ANULACIONES

AJUSTES O
REINTEGROS

VALOR
NETO

AUTORIZACION
DE GIRO

COMPROMISOS SIN
AUTORIZACION DE

GIRO

CODENSA S. A. ESP

PROMOAMBIENTAL DISTRITO S A

S ESP

PROMOAMBIENTAL DISTRITO S A

S ESP

CODENSA S. A.ESP

PROMOAMBIENTAL DISTRITO S A

S ESP

PROMOAMBIENTAL DISTRITO S A

S ESP

PROMOAMBIENTAL DISTRITO S A

SESP

FACTURAS

FACTURAS

FACTURAS

FACTURAS

FACTURAS

FACTURAS

FACTURAS

10-01-2020

10-01-2020

13-01-2020

13-01-2020

13-01-2020

15-01-2020

15-01-2020

PAGO CODENSA QUIOSKO No 093B

SEGUN  RADICACION  No. 00110-817-
000105 DEL 7/01/2020, AVALADO POR LA
SUBDIRECTORA DE LA SUBDIRECCION
DE GESTION REDES SOCIALES E
INFORMALIDAD (E).

PAGO ASEO QUIOSKO No 0938 SEGUN
RADICACION No. 00110-817-000105 DEL
7/01/2020, AVALADO POR LA
SUBDIRECTORA DE LA SUBDIRECCION
DE GESTION REDES SOCIALES E
INFORMALIDAD (E).

PAGO ASEO QUIOSKOS Nos
093A,093B,111A,116B,207B SEGUN
RADICACION No. 00110-817-000105 DEL
7/01/2020, AVALADO POR LA
SUBDIRECTORA DE LA SUBDIRECCION
DE GESTION REDES SOCIALES E
INFORMALIDAD (E).

PAGO CODENSA QUIOSKO No 111A

SEGUN  RADICACION  No. 00110-817-
000105 DEL 7/01/2020, AVALADO POR LA
SUBDIRECTORA DE LA SUBDIRECCION
DE GESTION REDES SOCIALES E
INFORMALIDAD (E).

PAGO ASEO QUIOSKOS Nos
022B,096B,145B,146B SEGUN
RADICACION No. 00110-817-000189 DEL
9/01/2020, AVALADO POR EL
SUBDIRECTOR DE LA SUBDIRECCION DE
GESTION REDES SOCIALES E
INFORMALIDAD (E).

PAGO ASEO QUIOSKOS Nos
071A,071B,072B,137B Y 148A SEGUN
RADICACION No. 00110-817-000160 DEL
9/01/2020, AVALADO POR EL